
Přehled rozpočtových opatření  2022 
(dle data schválení v RM, ZM) 

 
 

Červen 2022     

 

RM 13.6. 2022 

10/14/RM/2022/Rozpočtová opatření č. 49, 51, 53 – 54, 59, 62 

RO č. 49) Přesun mezi závaznými ukazateli na OKÚ ve výši 12 000 Kč 

RO č. 51) Navýšení rozpočtu na OKÚ - požární ochrana ve výši 30 000 Kč 

RO č. 53) Přesun mezi závaznými ukazateli na OMMaÚI ve výši  200 000 Kč 

RO č. 54) Dotace z KÚ Ústeckého kraje pro DDM Jirkov ve výši 382 616,59 Kč 

RO č. 59) Přesun mezi závaznými ukazateli na OMMaÚI ve výši 36 100 Kč 

RO č. 62) Přesun mezi závaznými ukazateli na OMMaÚI ve výši 12 500 Kč 

 

ZM 22.6. 2022 

39/28/ZM/2022/Rozpočtová opatření č. 47, 50, 52, 55 – 58, 60 – 61, 63 

RO č. 47) Navýšení rozpočtu FO z FRR ve výši 3 000 000 Kč 

RO č. 50) Navýšení rozpočtu OMMaÚI z FRR ve výši 50 000 Kč 

RO č, 52) Navýšení rozpočtu OKÚ z FRR ve výši 236 762 Kč 

RO č. 55) Navýšení rozpočtu FO z FRR ve výši 2 260 000 Kč 

RO č. 56) Navýšení rozpočtu OSVaŠ z FRR ve výši 160 000 Kč 

RO č. 57) Navýšení rozpočtu OVSaR z FRR ve výši 121 000 Kč 

RO č. 58) Přesun mezi závaznými ukazateli na OVSaR ve výši 50 163 Kč 

RO č. 60) Přesun mezi závaznými ukazateli na OMMaÚI ve výši 250 000 Kč 

RO č. 61) Přesun mezi závaznými ukazateli na OMMaÚI ve výši 1 700 000 Kč 

RO č. 63) Navýšení rozpočtu na odboru SVaŠ z FRR ve výši 244 662,- Kč 

 

RM 27.6. 2022 

29/16/RM/2022/Rozpočtová opatření č. 64 - 67 

RO č. 64) Přesun mezi závaznými ukazateli na OVSaR ve výši 15 000 Kč 

RO č. 65) Dotace z KÚ Ústeckého kraje pro DDM Jirkov ve výši 45 000 Kč 

RO č. 66) Dotace z Úřadu práce na veřejně prospěšné služby za 04/2022 ve výši 13 866 Kč 

RO č. 67) Dotace z Úřadu práce na koordinátora veřejné služby za 04/2022 ve výši 11 250 Kč 

 

Vlastní zpráva 
 

RO č. 47) Navýšení rozpočtu FO z FRR                     3 000 000 

- zvyšují se příjmy, pol. 8115 – Změny stavu krátkodobých prostředků na bankovních  

účtech kromě změn stavů účtů státních finančních aktiv, které tvoří kapitolu OSFA            + 3 000 000,- 

- zvyšují se výdaje FO, ÚZ, org. 0942, §6399, pol. 5365 – Platby daní a poplatků krajům, obcím a SF + 3 000 000,- 

 (Jedná se o navýšení položky - Daň z příjmu právnických osob. Byla odvedena daň ve výši 11 472 390 Kč).   

 

RO č. 49) Přesun mezi závaznými ukazateli na OKÚ      12 000 

- snižují se výdaje OKÚ, org. 0778, §6171, pol. 5169 – Nákup ostatních služeb       - 12 000,- 

- zvyšují se výdaje OKÚ, org. 0778, §5512, pol. 5169 – Nákup ostatních služeb        + 4 000,- 

- zvyšují se výdaje OKÚ, org. 0778, §5311, pol. 5169 – Nákup ostatních služeb        + 8 000,- 

 (Jedná se o výdaje na vstupní lékařské prohlídky a na výpisy z lékařských karet). 

 

RO č. 50) Navýšení rozpočtu OMMaÚI z FRR                      50 000 

- zvyšují se příjmy, pol. 8115 – Změny stavu krátkodobých prostředků na bankovních  

účtech kromě změn stavů účtů státních finančních aktiv, které tvoří kapitolu OSFA               + 50 000,- 

- zvyšují se výdaje OMMaÚI, org. 0618, §3745, pol. 5169 – Nákup ostatních služeb    + 50 000,- 

 (Jedná se o navýšení rozpočtu OMMaÚI na akci „Synagoga – zeleň v Jirkově“ z důvodu údržby zeleně).   

 

RO č. 51) Navýšení rozpočtu OKÚ- zajištění požární ochrany mezi obcemi        30 000 

- zvyšují se příjmy OKÚ, pol. 4121 – Neinvestiční přijaté transfery od obcí     + 30 000,- 

- zvyšují se výdaje OKÚ, org. 0815, §5512, pol. 5021 – Ostatní osobní výdaje     + 30 000,- 

(Zajištění plnění úkolů na úseku požární ochrany zřízením společné jednoty požární ochrany mezi obcemi Vysoká 



pec a Jirkov). 

 
RO č. 52) Navýšení rozpočtu OKÚ z FRR                        236 762 

- zvyšují se příjmy, pol. 8115 – Změny stavu krátkodobých prostředků na bankovních  

účtech kromě změn stavů účtů státních finančních aktiv, které tvoří kapitolu OSFA               + 236 762,- 

- zvyšují se výdaje OKÚ, org. 0815, §5512, pol. 5153 – Plyn                 + 112 000,- 

- zvyšují se výdaje OKÚ, org. 0687, §3313, pol. 5212 – Neinv. transfery nefinančních podnikatelům      + 124 762,- 

 (Jedná se o navýšení rozpočtu z důvodu zdražení dodávek plynu za hasiče a Kino Jirkov).   

 
RO č. 53) Přesun mezi závaznými ukazateli na OMMaÚI      200 000 

- snižují se výdaje OMMaÚI, org. 0104, §3113, pol. 5171 – Opravy a udržování   - 200 000,- 

- zvyšují se výdaje OMMaÚI, org. 0963, §3421, pol. 5171 – Opravy a udržování  + 200 000,- 

 (Jedná se o přesun v rámci rozpočtu OMMaÚI z důvodu náhlých oprav hřišť v Jirkově). 

 
RO č. 54) Dotace z KÚ Ústeckého kraje pro DDM Jirkov                    382 616,59   

- zvyšují se příjmy FO, ÚZ, pol. 4122 – Neinvestiční přijaté transfery od krajů                + 382 616,59 

- zvyšují se výdaje FO, ÚZ, org. 0202, §3421, pol. 5336 – Neinv. transfery zřízeným p.o.        + 382 616,59  

(Jedná se o dotaci z Krajského úřadu Ústeckého kraje, která je určená na „Podporu polytechnického vzdělávání a 

gramotnosti v ÚK). 

 

RO č. 55) Navýšení rozpočtu OMMaÚI z FRR                   2 260 000 

- zvyšují se příjmy, pol. 8115 – Změny stavu krátkodobých prostředků na bankovních  

účtech kromě změn stavů účtů státních finančních aktiv, které tvoří kapitolu OSFA            + 2 260 000,- 

- zvyšují se výdaje FO, org. 0300, §3111, pol. 5331 – Neivestiční příspěvky zřízeným p.o.        + 80 000,- 

- zvyšují se výdaje FO, org. 0623, §3299, pol. 5331 – Neivestiční příspěvky zřízeným p.o.                  + 700 000,- 

- zvyšují se výdaje FO, org. 0104, §3113, pol. 5331 – Neivestiční příspěvky zřízeným p.o.                  + 280 000,- 

- zvyšují se výdaje FO, org. 0103, §3113, pol. 5331 – Neivestiční příspěvky zřízeným p.o.               + 1 200 000,- 

 (Město Jirkov prostřednictvím Českomoravské komoditní burzy Kladno nakoupilo v roce 2021 dodávky elektřiny 

pro rok 2022 – 2024 a plynu pro rok 2022. Vzhledem k energetické krizi, která panuje již od minulého roku, došlo 

k dramatickému zvýšení cen energií.). 

 

RO č. 56) Navýšení rozpočtu OKÚ z FRR                        160 000 

- zvyšují se příjmy, pol. 8115 – Změny stavu krátkodobých prostředků na bankovních  

účtech kromě změn stavů účtů státních finančních aktiv, které tvoří kapitolu OSFA               + 160 000,- 

- zvyšují se výdaje OSVaŠ, org. 0686, §3429, pol. 5153 – Plyn                 + 160 000,- 

(Jedná se o navýšení rozpočtu z důvodu zdražení dodávek plynu za Klub aktivních seniorů Jirkov). 

 

RO č. 57) Navýšení rozpočtu OKÚ z FRR                        121 000 

- zvyšují se příjmy, pol. 8115 – Změny stavu krátkodobých prostředků na bankovních  

účtech kromě změn stavů účtů státních finančních aktiv, které tvoří kapitolu OSFA               + 121 000,- 

- zvyšují se výdaje OVSaR, org. 0683, §3429, pol. 5212 – Neinv. transfery nefinančním podnikatelům  

– fyzickým osobám               + 121 000,- 

(Jedná se o navýšení rozpočtu z důvodu nárůstu cen bazénové chemie na provoz rekreačního areálu Červený 

Hrádek na rok 2022). 

 

RO č. 58) Přesun mezi závaznými ukazateli na OVSaR       50 163 

- snižují se výdaje OVSaR, NZ, org. 1209, §6171, pol. 5168 – Zpracování dat a služby související s IT  - 2 508,15 

- snižují se výdaje OVSaR, NZÚZ, org. 1209, §6171, pol. 5168 – Zpracování dat a sl. související s IT  - 47 654,85 

- zvyšují se výdaje OVSaR, NZ, org. 1209, §6171, pol. 6111 – Programové vybavení + 1 752,45 

- zvyšují se výdaje OVSaR, NZÚZ, org. 1209, §6171, pol. 6111 – Programové vybavení                      + 33 296,55 

- zvyšují se výdaje OVSaR, NZ, org. 1209, §6171, pol. 6125 – Informační a komunikační techn.              + 755,70 

- zvyšují se výdaje OVSaR, NZÚZ, org. 1209, §6171, pol. 6125 – Informační a komunikační techn.    + 14 358,30 

 (Jedná se o rozúčtování dotace „Přívětivé a otevřené město Jirkov“ dle vysoutěžených zakázek. Finanční 

prostředky jsou z FRR). 

 

RO č. 59) Přesun mezi závaznými ukazateli na OMMaÚI      36 100 

- snižují se výdaje OMMaÚI, org. 0666, §3639, pol. 5171 – Opravy a udržování   - 36 100,- 

- zvyšují se výdaje OMMaÚI, org. 1229, §3322, pol. 5171 – Opravy a udržování  + 36 100,- 

 (Jedná se o přesun v rámci rozpočtu OMMaÚI z důvodu výměny zásobníku TUV v objektu Červený Hrádek). 

 

RO č. 60) Přesun mezi závaznými ukazateli na OMMaÚI      250 000 

- snižují se výdaje OMMaÚI, org. 1215, §2341, pol. 6121 – Budovy, haly a stavby   - 250 000,- 



- zvyšují se výdaje OMMaÚI, org. 0683, §3429, pol. 6121 – Budovy, haly a stavby  + 250 000,- 

 (Jedná se o přesun v rámci rozpočtu OMMaÚI z důvodu nedostatku finančních prostředků na akci „Revitalizace 

areálu koupaliště Červený Hrádek“). 

 

RO č. 61) Přesun mezi závaznými ukazateli na OMMaÚI      1 700 000 

- snižují se výdaje OMMaÚI, org. 1220, §2212, pol. 6121 – Budovy, haly a stavby                               - 1 700 000,- 

- zvyšují se výdaje OMMaÚI, org. 1221, §2212, pol. 6121 – Budovy, haly a stavby                             + 1 700 000,- 

 (Jedná se o přesun v rámci rozpočtu OMMaÚI z důvodu nedostatku finančních prostředků na akci „Vybudování 

přechodů pro chodce a autobusové zastávky v ulici Zaječická“). 

 

RO č. 62) Přesun mezi závaznými ukazateli na OMMaÚI         12 500 

- snižují se výdaje OMMaÚI, org. 0957, §3639, pol. 6121 – Budovy, haly a stavby     - 12 500,- 

- zvyšují se výdaje OMMaÚI, org. 0690, §3639, pol. 6121 – Budovy, haly a stavby    + 12 500,- 

 (Jedná se o přesun v rámci rozpočtu OMMaÚI z důvodu dodávky a montáže zavíračů vchodových dveří do 

objektu č.p. 1561) 

 

RO č. 63) Navýšení rozpočtu na odboru SVaŠ          244 662  

- zvyšují se příjmy, pol. 8115 – Změny stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech  

kromě změn stavů účtů státních finančních aktiv, které tvoří kapitolu OSFA   + 244 662 

- zvyšují se výdaje odboru SVaŠ, org. 0101, §3113, pol. 5331 neinvestiční příspěvky zříz. p.o.     + 244 662  

(Nákup výpočetní techniky z důvodu neobdržení dotace ze státního rozpočtu v letošním roce) 

 

RO č. 64) Přesun mezi závaznými ukazateli na OVSaR         15 000 

- snižují se výdaje OVSaR, §3319, pol. 5222 – Neinvestiční transfery spolkům       - 15 000 

- zvyšují se výdaje OVSaR, org. 0926, §3429, pol. 5222 – Neinvestiční transfery spolkům      + 15 000 

(Jedná se o dotaci v rámci Programu č. 1 – Český kynologický svaz ZKO Jirkov). 

 
RO č. 65) Dotace z KÚ Ústeckého kraje pro DDM Jirkov                           45 000   

- zvyšují se příjmy FO, ÚZ, pol. 4122 – Neinvestiční přijaté transfery od krajů                    + 45 000 

- zvyšují se výdaje FO, ÚZ, org. 0202, §3421, pol. 5336 – Neinv. transfery zřízeným p.o.            + 45 000  

(Jedná se o dotaci z Krajského úřadu Ústeckého kraje v rámci programu „Volný čas 2022“). 

 

RO č. 66) Dotace z ÚP na veřejně prospěšné práce za 04/2022       13 866 

- zvyšují se příjmy OKÚ, ÚZ, pol. 4116 – Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu      + 13 866,- 

- zvyšují se výdaje OKÚ, ÚZ, org. 0806, §3639, pol. 5011 – Platy zaměstnanců v pracovním poměru    + 10 363,- 

- zvyšují se výdaje OKÚ, ÚZ, org. 0806, §3639, pol. 5031 – Povinné pojistné na soc. zabezpečení         + 2 570,- 

- zvyšují se výdaje OKÚ, ÚZ, org. 0806, §3639, pol. 5032 – Povinné pojistné na veřejné zdrav. poj.        + 933,- 

(Jedná se o dotaci z Úřadu práce, která je určená na výkon veřejně prospěšných prací za duben 2022). 

 
RO č. 67) Dotace z ÚP na koordinátora veřejné služby za 04/2022       11 250 

- zvyšují se příjmy OKÚ, ÚZ, pol. 4116 – Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu      + 11 250,- 

- zvyšují se výdaje OKÚ, ÚZ, org. 0776, §3639, pol. 5011 – Platy zaměstnanců v pracovním poměru    + 11 250,- 

 (Jedná se o dotaci z Úřadu práce, která je určená na koordinátora veřejné služby za duben 2022). 

 

 

 


